
Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 3, p. 89–152 147

7. Statut pracoviště PDT ve Zlíně
Výbor ČDS projednal a podpořil žádost prim. Tomkové 

o  schválení statutu pracoviště PDT pro Kožní oddělení 
Nemocnice T. Bati ve Zlíně.
8. Nástavbové atestace v oboru

Prof. Arenberger odeslal dopis (již potřetí) s podpůr-
ným stanoviskem výboru ČDS na MZ ČR k  zachování 
obou nástavbových atestací v oboru. MZ ČR chce snížit 
počet oborů a některé atestace zrušit.
9. Sdílení kódu 51 881 (multidisciplinární indikační se-
minář k optimální léčbě zhoubných solidních nádorů)

Dermatologie nebyla připsána jako sdílená odbornost. 
Prof. Arenberger aktuálně již potřetí obnovil žádost na 
MZ ČR a předal souhlas autorské odbornosti (chirurgie).
10. Seznam odborných akcí

Novartis navrhuje uspořádat letos sérii seminářů 
o psoriáze, souhlas se záštitou ČDS. Prim. Selerová zve 
na seminář psychodermatologie, který se koná 9. 9. 2016 
v Kuníně, souhlas se záštitou ČDS.
11. Léková komise (prim. Benáková)

Terbinafin tbl., Tacrolimus cps., Ialugen Plus cr., Neoti-
gason cps., Silkis, Curatoderm cr., Azathioprim tbl., lo-
kální metronidazol: vydány hodnotící zprávy – bez při-
pomínek z  dermatologické strany. Retarpen inj. je nyní 
již k dispozici v ČR podle vyjádření předsedy Lékové ko-
mise, prof. Švihovce.
12. Časopis Čs. Derm.

Nakladatelské a tiskové středisko ČLS JEP vyžaduje ná-
vratku s vyjádřením k ceně časopisu Čes.-slov. dermato-
logie. Zůstává beze změn, odpoví prof. Arenberger.
13. Noví členové

Brousil Radim (Praha 8); změny: Nováková Anna 
(Cheb), Frydrychová Dana (Liberec), Novotná Jana 
(Brno), Krásová/dříve Džambová Martina (Praha 3), Si-
rová Dagmar (Hradec Králové), Fajfr Josef (Cheb), Ull-
verová Petra (Cheb), Jandová Eva (Jihlava), Adamcová 
Hana (Lidice), Gruntová Zuzana (Trenčianské Stankovi-
ce). Ostatní: nedoplatek – Kratochvílová Monika (Praha 
6), snížení příspěvků (jen ČLS, nikoli ČDS) – Jarošíková 
Drahomíra (Brno), Malachová Jana (Třebelovice), Pro-
cházková Zuzana (České Budějovice). Zrušení členství 
– Stýblová Olga (Ostrava), Kolařík Jan (Prostějov), Jelín-
ková Radka (Hradec Králové), Brabcová Lenka (Praha).
14. Kožní ambulance v České Lípě

Omezení a  rušení lůžek v  kožních zařízeních (např. 
v Liberci) velmi ztěžuje dostupnost péče v oboru. Výbor 

Program
A) Projednáno

Kontrola zápisu z minulé schůze výboru ČDS konané 
3. 3. 2016 – připomínkováno, projednáno, schváleno.

B) Nově projednáno
1. Kongres SDVS-ČDS v Jasné ve dnech 9.–11. 6. 2016

Pozvánky jsou v distribuci cestou aktuálního čísla Re-
ferátového výběru. Na kongres je nutno se přihlásit co 
nejdříve (kvůli rezervaci ubytování) a také přihlásit před-
nášky. Bude organizována účast členů výboru ČDS, po-
zvánky budou rozeslány i e-mailem.
2. Web ČDS

Doc. Ettler byl pověřen vytvořením nové webové strán-
ky ČDS. Z předložených návrhů výboru ČDS získal nej-
více hlasů návrh č. 1. Bude představen na Slovensko-čes-
kém kongresu v Jasné a spuštěn zkušební provoz.
3. Výběrové řízení v Plzni

Výběrového řízení dr. Brodské (Plzeň) na soukromou 
ordinaci se za ČDS zúčastní prof. Resl.
4. Venerologie

Prof. Resl a dr. Zákoucká se zúčastnili zasedání Národ-
ní komise pro HIV. Řešila se také aféra nákazy skupiny 
homosexuálů. Připravuje se metodický pokyn pro opat-
ření a léčbu pohlavních nemocí.

Prof. Resl informuje o  výsledcích dotazníkové akce 
provedené mezi českými dermatovenerology (na Derm 
Update). Vyplynula z  nich potřeba zřídit „Konzultační 
centra venerologie“, která by pro daný region zajišťovala 
konzultační a specializované služby.
5. Centra pro vzácná onemocnění (VO) – zapojení do 
evropské sítě

Výzva (na webu MZ ČR) k zapojení se do evropské sítě 
center VO – rozsáhlý dotazník, prof. Arenberger navrhu-
je centrum pro HS ve FNKV.
6. UEMS – EBDV (Evropská unie medicínských společ-
ností – Evropský výbor dermatovenerologie)

Prof. Arenberger (který byl zvolen prezidentem UEMS-
-EBDV) a doc. Ettler informují o zasedání tohoto výbo-
ru ve Splitu. Nejviditelnější částí činnosti této organizace 
je Evropská atestace v  oboru (letos bude 3.–4. 8. 2016 
ve Frankfurtu), nyní již prováděná elektronicky. Na MZ 
ČR je dojednána možnost podpory české verze, která by 
mohla sloužit jako předatestační test, který by se prováděl 
na IPVZ pod dohledem Akreditační oborové komise Mi-
nisterstva zdravotnictví ČR.

Zápis ze schůze výboru ČDS 
konané dne 7. 4. 2016
Přítomni: prof. Arenberger, prim. Benáková, prim. Bučková, prim. Drlík, as. Frey, prim Duchková, 
doc. Ettler, doc. Kuklová, doc. Pánková, dr. Polášková, prof. Resl, prim. Selerová, prof. Štork
Omluveni: dr. Vocilková
Místo: Olympos, Praha-Žižkov
Čas: 9.30–13.00 hodin

česká a slovenská dermatovenerologie

proLékaře.cz | 5.5.2024



148 Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 3, p. 89–152

která mohou provádět preventivní kožní vyšetření v rám-
ci onkologické prevence pro klienty Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra.
b) Projekt spolupráce při vývoji oděvů pro děti s kožními 

onemocněními
Doc. Ettler informoval o projektovém záměru Technic-

ké univerzity v Liberci, VÚB, a. s., v Ústí nad Orlicí a Lé-
kařské fakulty UK v Hradci Králové vyvinout dětské odě-
vy pro pacienty s kožními nemocemi. Výbor ČDS tento 
záměr i žádost o grant TAČR podporuje.
c) Výkon angiologické pletyzmografie
Prim. Strejček připravil nový kód za zrušenou angiologic-
kou pletyzmografii. Výbor ČDS projednal a zasílá k zařa-
zení do dohodovacího řízení. Důvodem této aktivity je 
odepření sdílení stávajícího kódu autorskou odborností, 
i  když podle sdělení v  časopise ČLK (Tempus Medico-
rum, č. 1/2016) není omezení sdílení kódu pouze odbor-
nostmi uvedenými v kalkulačním listu závazné.
19. Příští schůze výboru ČDS: 26. 5. 2016 v Praze

Zapsal: doc. Ettler

se připojuje k iniciativě ambulantních dermatovenerolo-
gů v příslušných regionech.
15. Minutová režie

Znovu revokování výše minutové režie v dermatologii, 
která by měla dosáhnout výše úhrady oboru infekčních 
nemocí.
16. Odečítání histologických preparátů

Výbor nadále podporuje oborově vázané odečítání his-
tologických preparátů. Je také navázáno na doškolování 
v oboru.
17. Centrum pro biologickou léčbu – Nový Jičín

Výbor doporučuje zařazení kožního oddělení Nemoc-
nice Nový Jičín jako centra pro biologickou léčbu. Pra-
coviště splňuje podmínky k aplikaci biologické léčby, jak 
vybavením, tak odbornou způsobilostí, má zkušenosti 
s  touto léčbou v řadě studií zaměřených na biologickou 
léčbu psoriázy.
18. Různé
a) Vyšetřování pro pojištěnce ZP 211

Výbor doporučuje zařazení NZZ Reader, s. r. o., kožní 
ambulance – MUDr. Diana Kunčíková mezi  pracoviště, 

Odborné akce v roce 2016
kalendář odborných akcí

Pořadatel: Dermatologické oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: prim. MUDr. Marie Policarová 
Kontakt: policarovam@nemji.cz
 
24. 11. 2016
Moravský kazuistický seminář 
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 6 hodin 
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP 
a FNOL, ČDS ČLS JEP
Odborný garant: MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
Kontakt: tichy.martin.jun@fnol.cz 
 
24. 11. 2016
Seminář kožního oddělení FN Ostrava 
Místo konání: FN Ostrava
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení FN Ostrava 
Odborný garant: prim. MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D.
Kontakt: jana.glettova@fno.cz 
 
Večer kožní kliniky
listopad 2016
Místo konání: Plzeň, Šafránkův pavilon LF UK
Délka trvání: 2 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologická klinika LF UK 
a FN Plzeň
Odborný garant: prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc.
Kontakt: kozniklinika@fnplzen.cz 

4. 11. 2016
202062103 Kurz – Praktická venerologie
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

9. 11. 2016
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních, FN 
a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

11. 11. 2016
202062104 Kurz – Psychosomatický přístup lékaře 
ke kožnímu pacientovi
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Růžena Pánková, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

22. 11. 2016
Dermatovenerologický seminář kraje Vysočina 
Místo konání: Jihlava 
Délka trvání: 3 hodiny 

proLékaře.cz | 5.5.2024


